
UCHWAŁA NR LXX/1341/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla miasta Chrystyniwka (ukr.Khrystynivka) 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463) w zw. z art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103)1), 

art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, 

poz. 1407, poz. 1641)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy rzeczowej miastu Chrystyniwka (ukr.Khrystynivka). 

§ 2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w § 1 uchwały, zostanie udzielona w postaci przekazania 

samochodu specjalnego pożarniczego marki  Jelcz model 014, rok produkcji 1995, nr VIN 

SUJP442CKS0000035 o wartości księgowej brutto 205.725,00 zł. 

§ 3. Podstawą udzielenia pomocy rzeczowej będzie umowa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło  nad Notecią. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 185, poz. 547, poz. 1088, poz. 1234 i poz. 1641 

Id: 5B848EAD-47DD-4829-A35F-F71D86B883A3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki międzygminne oraz 

stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą udzielać pomocy, w tym pomocy 

finansowej, społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. Podstawą udzielania tej pomocy 

jest uchwała organu stanowiącego gminy, związku międzygminnego lub właściwego organu 

statutowego stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. 

Mając na uwadze toczące się działania wojenne na terytorium Ukrainy i skutki wywołane 

tymi działaniami oraz potrzeby lokalnej społeczności w ratowaniu życia, zdrowia i mienia 

Gmina Nakło nad Notecią zdecydowała się udzielić pomocy, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały. 

Niezwykle trudna sytuacja lokalnych władz Ukrainy - w obliczu toczącej się wojny - próbujących 

zorganizować lokalne służby ratownicze zasługuje na uznanie i wsparcie tych działań. Zarówno 

możliwości finansowe jak też zorganizowanie zakupu sprzętu i wyposażenia na potrzeby działań 

ratowniczych w obecnej sytuacji są niezwykle utrudnione albo wręcz niemożliwe do zrealizowania. 

Przekazanie samochodu pożarniczego marki Jelcz pozwoli tamtejszym strażakom na sprawniejszą i 

skuteczniejszą ochronę przeciwpożarową.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

 

 

Id: 5B848EAD-47DD-4829-A35F-F71D86B883A3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



